•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 064/21/CM DATA: 06.07.21

AUTORA: VEREADORA ODETE M. P. BASSANI - MDB

ATA N° 012/21/CM
,.

SENHOR PRESIDENTE,

A Vereadora, abaixo subscrita, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

'---"

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através do setor de trânsito providencie
melhorias na sinalização junto ao trevo de acesso à Comunidade de São Jorge, localizado
logo abaixo da Comunidade de São Luiz.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando a necessidade da colocação
de tachões, disciplinando o trânsito para quem vai de Fagundes a São Jorge, evitando,
desta forma, a entrada pelo lado esquerdo da via, prevenindo possíveis acidentes.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, aos 06 de julho de 2021.

;/dele ~Ob.san}·
Vera. Odete M. P. Bassani - MDB

Rua Padre Pedra Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•